

8 czerwca 2010



Eksperci o odpadach

Ponad czterdzieści osób – przedsiębiorców i przedstawicieli instytucji z województwa świętokrzyskiego uczestniczyło w VII Międzynarodowej Konferencji Środowiskowej „Gospodarki opakowaniami i odpadami opakowaniowymi”, zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Gośćmi honorowymi przedsięwzięcia byli: Marek Gos, członek Zarządu Województwa, Ryszard Żołątniak, prezes NFOŚiGW, Waldemar Pietrasik, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Małgorzata Janiszewska, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

- Tematyka właściwego gospodarowania i unieszkodliwiania odpadów stanowi aktualnie jeden z istotnych problemów naszej działalności – tymi słowami Marek Gos, członek Zarządu Województwa rozpoczął spotkanie w Hotelu Kongresowym w Kielcach – Dzisiejsza konferencja ma na celu zapoznanie się z aktualnymi rozwiązaniami dotyczącymi “polityki odpadowej” i zagadnieniami związanymi z wdrażaniem dyrektyw unijnych w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych. Mam nadzieję, że pomocne okażą się doświadczenia naszych zagranicznych prelegentów – podkreślił Marek Gos.

Na początku spotkania przedstawiciel Ministra Ochrony Środowiska wręczył Januszowi Śledzińskiemu, dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego honorową odznakę “Za zasługi w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki wodnej”.

O odpowiedzialności producenta za zgodność stosowanych opakowań i systemów pakowania, a także metodach oceny ekologicznej tychże opowiedział Konrad Nowakowski z Centralnego Ośrodka Badawczo - Rozwojowego Opakowań z Warszawy. Doświadczeniami w zakresie gospodarowania odpadami podzielili się z zebranymi zagraniczni eksperci. Kenny Boag, reprezentujący Szkocką Agencję Ochrony Środowiska (SEPA), przedstawił obowiązującą w Szkocji politykę zarządzania odpadami, założenia narodowej strategii gospodarki odpadami i planowane przedsięwzięcia, związane z recyklingiem szkła. Zaprezentował również wdrażany przez szkockie władze program “Zero Odpadów”, polegający na zredukowaniu niepotrzebnego wykorzystania surowców, nadanie przedmiotom tzw. “drugiego życia” i odzyskiwanie wartości produktów poprzez recykling, kompostowanie lub odzysk energii.

Natomiast John Gower z Agencji Środowiska Południowo-Wschodniej Anglii pokazał, na przykładzie swojego regionu, stosowane systemy zarządzania odpadami komunalnymi i przemysłowymi, obowiązujące w Anglii prawo odpadowe i związaną z nim konieczność osiągnięcia pewnego poziomu recyklingu lub opłacania specjalnej składki "compliance scheme". Wskazał także zastosowane w Anglii usprawnienia systemu gospodarki odpadowej, osiągnięte przez krajowy nadzór nad odpadami, wprowadzenie podatku od składowania oraz akcje społeczne zachęcające do recyklingu.

Znaczącym akcentem konferencji było wyróżnienie w X edycji Konkursu "Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego", tych miejscowości, które najaktywniej zaangażowały się w usuwanie i utylizację azbestu oraz wręczenie nagród uczestnikom konkursu plastycznego "Szukamy rady na odpady".